
     Protokół Nr 67/23 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 listopada 2023 r. w godz. 13.00 – 15.13, w  sali 202, 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, przy al. IX Wieków Kielc 3.   

Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności 

członków Komisji stanowi załącznik nr 2. 

Lista obecności gości jest załącznikiem nr 3. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1.                                   

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona otworzył posiedzenie.  

Członkowie Komisji otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Wojewódzkiej Rady 

Seniorów Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu 

Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi na 2024 r. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/718/23 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie 

określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być 

dofinansowane w 2023 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych zmienionej uchwałą Nr LXV/807/23 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 26 października 2023 r. 

5. Omówienie sytuacji w spółce Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A.  

6. Sprawy różne.   

Przewodniczący Waldemar Wrona poinformował, że zaistniała potrzeba poszerzenia 

porządku obrad o punkt dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody Świętokrzyskiemu Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego 

w Kielcach na wynajem Wojewodzie Świętokrzyskiemu pomieszczeń o łącznej 

powierzchni 243,90 m² w budynkach zlokalizowanych przy ul. Św. Leonarda 

10 w Kielcach, na okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2027 r.  



Przewodniczący Komisji zapytał czy są jeszcze jakieś zgłoszenia do porządku obrad. 

Głos zabrał zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Arkadiusz 

Ślipikowski, który wyjaśnił, że w dniu wczorajszym wpłynęły propozycje poprawek 

Młodzieżowego Sejmiku do Statutu Wojewódzkiej Rady Seniorów Województwa 

Świętokrzyskiego. Poinformował, że Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej chciałby  

się pochylić nad tymi uwagami stąd konieczność powrotu do prac nad projektem uchwały  

w departamencie. Po udzieleniu wyjaśnień poprosił o zdjęcie punktu z porządku obrad. 

Powyższy wniosek poparł Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku, Oskar Frydrych.   

Innych uwag nie zgłoszono.                

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie zaakceptowała obie 

zmiany i przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r.       

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/718/23 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2023 r. 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zmienionej 

uchwałą Nr LXV/807/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 października 

2023 r.                               

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Świętokrzyskiemu Centrum 

Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach na wynajem Wojewodzie 

Świętokrzyskiemu pomieszczeń o łącznej powierzchni 243,90 m² w budynkach 

zlokalizowanych przy ul. Św. Leonarda 10 w Kielcach, na okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do 

dnia 31 grudnia 2027 r.                   

5. Omówienie sytuacji w spółce Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A.                                  

6. Sprawy różne. 

Projekty uchwał z pkt 2-4 stanowią załączniki do akt LXVI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, zaś materiał do pkt 5 jest załącznikiem do akt Komisji Zdrowia, Polityki 

Społecznej i Spraw Rodziny.  

Ad 2.                          

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r. zreferował 

wicedyrektor Arkadiusz Ślipikowski. 



Uwag nie zgłoszono.                 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Opinia Nr 158/23 stanowi załącznik nr 4. 

Ad 3. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/718/23 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2023 r. ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zmienionej uchwałą  

Nr LXV/807/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 października 2023 r. 

omówił wicedyrektor Arkadiusz Ślipikowski. 

 

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona otworzył dyskusję. 

 

Radny Grzegorz Gałuszka zapytał jak wykorzystywane były do tej pory środki finansowe, czy 

chodziło tylko o likwidację barier, czy też pojawiły się jakieś inne przedsięwzięcia.   

 

Wicedyrektor Arkadiusz Ślipikowski wyjaśnił, że w tym roku został otwarty nowy Zakład 

Aktywności Zawodowej. W przyszłości powstaną również dwa kolejne, w Józefinie (gdzie 

podpisano już umowę) oraz w Szczaworyżu. 

 

Radny Grzegorz Gałuszka chciał wiedzieć jak duża kwota została do rozdysponowania i na co 

zostanie przeznaczona. 

 

Wicedyrektor Arkadiusz Ślipikowski przekazał, że 735.460,00 zł to kwota z robót 

budowlanych, która nie została wykorzystana. Będzie przeznaczona na wsparcie Zakładów 

Aktywności Zawodowej.  

          

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Opinia Nr 159/23 stanowi załącznik nr 5. 

 

Ad 4.                                                          

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Świętokrzyskiemu Centrum Ratownictwa 

Medycznego i  Transportu Sanitarnego w  Kielcach na wynajem Wojewodzie 

Świętokrzyskiemu pomieszczeń o łącznej powierzchni 243,90 m² w budynkach 

zlokalizowanych przy ul. Św. Leonarda 10 w Kielcach, na okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do 

dnia 31 grudnia 2027 r. przedstawiła dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła 

Niziołek. 

 



Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Maciej Gawin zapytał czy jest jakaś opinia Pani 

Dyrektor ze Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego. 

 

Dyrektor Bogumiła Niziołek wyjaśniła, że pismo od Wojewody trafiło do Pani dyrektor 

Marty Solnicy, która z kolei wystąpiła z takim wnioskiem.  

 

Radny Grzegorz Gałuszak zapytał jaka będzie kwota dzierżawy i jak to wygląda w stosunku 

do ogólnie przyjętych zasad. 

 

Dyrektor Bogumiła Niziołek poinformowała, że Sejmik nie ustalił ogólnych stawek  

za wydzierżawianie. Kwota miesięczna to 24 600 zł.  

 

Radny Grzegorz Gałuszka zapytał czy można do projektu uchwały dodać zapis dotyczący 

umożliwienia dyspozytorom medycznym korzystanie z miejsc parkingowych na terenie 

parkingu Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego, 

przy ul. Św. Leonarda 10 w Kielcach.  

 

Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski nadmienił, że wymagałoby to zmiany 

umowy. 

 

Radny Grzegorz Gałuszka poprosił o taką zmianę. Złożył wniosek formalny o poprawkę do 

projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie poprawkę zaproponowaną przez radnego 

Grzegorza Gałuszkę polegającą na dodaniu następującego zapisu: umożliwia  

się dyspozytorom medycznym korzystanie z miejsc parkingowych na terenie parkingu 

Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego, przy ul. Św. 

Leonarda 10 w Kielcach.   

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały wraz z poprawką. 

Opinia Nr 160/23 stanowi załącznik nr 6. 

 

Ad 5. 

Omówienie sytuacji w spółce Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. (informacja dla Komisji stanowi 

załącznik nr 7). 

W dyskusji udział wzięli: Marszałek Województwa, Andrzej Bętkowski, wicemarszałek 

Województwa Marek Bogusławski, Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona, Zastępca 

Przewodniczącego Komisji Maciej Gawin, Marszałek Województwa Andrzej Bętkowski, 

radny Grzegorz Gałuszka, radna Agnieszka Buras, radny Piotr Żołądek, Stanisław Grzesiak 

Prezes Zarządu Spółki UBZ, Wioletta Wójcik – Przewodnicząca Ogólnopolskiego Związku 

Pielęgniarek i Położnych Z.O.Z. przy UBZ, Łukasz stępień, Społeczny Inspektor Pracy, 



Marian Mastaliński, Przewodniczący Związku Zawodowego Uzdrowisk Polskich w UBZ, 

Marek Rajkiewicz, Przewodniczący Ogólnopolskiego Związku Zawodowego ,, Fizjoterapia”, 

Beata Studniarek, Dyrektor Departamentu Kontroli i Certyfikacji.  

Poruszono kwestie: ogólnej sytuacji w spółce Uzdrowisko Busko-Zdrój, sytuacji w zakładzie 

produkcji Buskowianki, zwolnień pracowników, problemów poszczególnych pracowników, 

zmian w strukturze organizacyjnej i możliwości wykorzystania zasobów ludzkich dla dobra 

spółki. Zwrócono uwagę na konieczność doprecyzowania zakresu materiału, który miał być 

przygotowany i stanowić podstawę do dyskusji. Wskazano na potrzebę zabezpieczenia 

rehabilitacji kardiologicznej, założenia klimatyzacji w salach pacjentów leczonych  

z powodów neurologicznych i kardiologicznych oraz konieczność przekazania radnym 

województwa Strategii rozwoju spółki, dokładnych informacji na temat działalności 

Uzdrowiska oraz audytów wewnętrznych i zewnętrznych. Poruszono problem niskich 

zarobków fizjoterapeutów, potrzebę stworzenia konkurencyjnej oferty dla pacjentów 

komercyjnych i wymiany sprzętu do fizykoterapii. W dalszej części dyskusji rozmawiano  

o zyskach spółki, oczekiwaniach radnych odnośnie sposobów rozwiązywania problemów  

i konfliktów oraz konieczności uporządkowania spraw między pracownikami a Zarządem 

Uzdrowiska. Następnie Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona poprosił o przesłanie 

radnym przyjętej przez Radę Nadzorczą Uzdrowiska, Strategii Rozwoju Spółki UBZ .  

 

Radny Grzegorz Gałuszka zwrócił uwagę, że nie ma wiążących i szczegółowych 

informacji na temat spółki, ani pomysłu na dalsze zarządzanie. Podkreślił, że Zarządowi 

Uzdrowiska brakuje wizji, nie ma misji, a cel jest nieokreślony. W związku z tym złożył 

wniosek formalny o zwołanie nadzwyczajnej sesji Sejmiku poświęconej aktualnej sytuacji  

w Uzdrowisku Busko-Zdrój S.A. Radny podkreślił, że zarządzanie jednostką o charakterze 

strategicznym, zatrudniającą tak dużą liczbę pracowników, wymaga ukierunkowania na 

korzystne zmiany, które będę sprzyjały jej rozwojowi. Radni zaproponowali, aby sesja odbyła 

się w styczniu 2024 r.    

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała ww. wniosek. 

Wniosek nr 5/23 Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 listopada 2023 r. jest załącznikiem nr 8. 

  

Ad 6.  

Spraw różnych nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona zamknął posiedzenie.   

 

         Przewodniczący Komisji 

        Waldemar Wrona   

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek 


